Jegyzet . A kereskedés történelmére igen érdekes világot vető 
okmány. 
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IYv 

I. Mária királyné megerősíti a kölni és huyi kereskedőknek, atyjától Lajos 
kirá'ytól 1344-ben kiadott s 1465-ben megújított vámszabadalmat, e két ok-

mányt egész terjedelmében átírván. 1384. Május 30. 

(Köln város levél tárának eredetijéről. Lacomblet : Urkundenbuch. 
n i . 772.) 

Maria dei graciaHungarie , Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gal-
licie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Kegina, princeps Sallerni tana 
et Honoris Montis Sancti Angeli domina, omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus, quam futuris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Regie serenitatis glorie congruit et honori , populis 
non solum sibi subiectis, verum etiam alienigenis , in suum regnum 
proficiscentibus, antiquorum regum exempla imitando , quietum dis-
ponere transitum et securum , ut prouisione moderacionis regalis eo-
rumincommoda excuciantur, et tranquill i tate concupitain ecrumtrans-
itu pociantur. Proinde ad universorum noticiam harum serie volumus 
peruenire , quod serenissimo principe domino Ludovico , eadem dei 
gracia inclito rege Hungarie , Polonie , Dalmacie etc. felicis et lau-
dande recordacionis, genitore nostro carissimo , volente domino celi, 
cuius nutu omnia reguntur et d isponuntur , absque prole masculina 
de medio sublato, nobisque iure successorio et ordine geniture solium 
et coronam dicti regni Hungarie ac sceptra regiminis ipsius nostri ge-
nitoris feliciter adeptis, Gerardus dictus Trozfelch et Hermannus Se-
remph nuncupatus, ciues de sancta Colonia et de ciuitate Hoy, suis 
item judicis, juratorum et uniuersorum ciuium de eadem in personis, 
nostre serenitatis adeuntes conspectum, exhibuerunt nobis quasdam 
litteras patentes prefati quondam domini Ludovici regis patris nostri, 
maiori et nouo suo sigillo consignatas, tenoris inf rascr ip t i , supplican-
tes iidem Gerardus et Hermannus nostre maiestati , ut easdem ratas et 
acceptas habendo ac presentibus verbotenus inseri faciendo pro eis-
dem civibus nostro dignaremur priuilegio confirmare, quarum tenor 
talis e s t : 

Nos Lodouicus dei gracia Rex Hungar ie memorie commendan-
tes tenore presencium significamus quibus expedit uniuersis, quod 
Olph, Pichman et Mathyas sororius eiusdem, ciues de sancta Colonia 
et de ciuitate Hoy, in suis item judicis, jilratorum et uniuersorum ci-
uium de eadem personis, nostre serenitatis adeuntes conspectum , ex-
hibuerunt nobis quasdam litteras nostras patentes maiori sigillo no-
stro in terra Uzure furtiue sublato consignatas , tenoris subsequentis, 
supplicantes nostre maiestati humiliter et deuote, ut easdem de verbo 
ad verbum presentibus transcribi et transsumi, apposicioneque noui 
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sigilli nostri pro eisdem ciuibus dignaremur facere consignari, quarum 
tenor talis e s t : (Itt következik Lajosnak 1344-ki május 13-kán kiadott 
okmánya). Nos igitur justis et legitimis supplicationibus prefatorum 
Olph Picbman et Mathye in suis et dictorum ciuium de Colonia per-
sonis nostre kumiliter porrectis maiestati, per eosdem fauorabiliter 
inclinati, pretactas litteras nostras de verbo ad verbum presentibus 
transcribi et transumi, apposicioneque dicti noui sigilli nostri pro eis-
dem fecimus confirmari. Datum Bude , sabbato proximo ante octauas 
festi bb. Pe t r i et Paul i apostolorum, anno d. Millesimo trecentesimo 
sexagesimo quinto. 

Nos igitur humilimis supplicacionibus prefatorum Gerardi et 
Hermanni suis ac dictorum ciuium de Colonia et de Hoy in personis 
nostre porrectis maiestati, reginali benignitate inclmate, pretactas lit-
teras prefat i quondam domini Lodouici regis , genitoris nostri caris-
simi, de verbo ad verbum presentibus insertas acceptamus , approba-
mus et ratificamus, ac de consensu ac beneplaci ta voluntate serenis-
sime principis domine Elizabeth eadem dei gracia regine Hungarie, 
Polonie,Dalmacie etc. genitricis nostre carissime, prelatorumque et ba-
ronum nostrorum consilio prematuro pro eisdem ciuibus perpetuo va-
lituras confirmamus presentis priuilegii nostri patrocinio mediante. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes eisdem lit-
teras nostras priuilegiales appensione sigilli nostri duplicis et auten-
tici concessimus munimine roboratas. 

Datum per manus reuerendissimi in christo patris et domini, 
domini Demetrii diuina miseracione tit. Sanctorum Quatuorcoronato-
rum sacrosancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis ac sancte Stri-
goniensis ecclesie perpetui gubernatoris, locique eiusdem comitis si-
militer perpetui, et aule nostre cancellarii nobis fidelis, anno d. Mil-
lesimo trecentesimo octuagesimo qua r to , tercio calendas Április, 
regni autem nostri anno tercio. Reuerendissimis et venerabilibus 
in christo patribus , eodem domino Demetrio cardinali gubernáto-
ré ecclesie Strigoniensis perpetuo, Lodovico Colocensi, Petro Jad-
rensi, Ugulino Spalatensi et Ugone Ragusiensi arcniepiscopis, Eme-
rico Agriensis, Paulo Zagrabiensis, Gublino Transsiluaniensis, Valen-
tino Quinqueecclesiarum , decretorum doctore , Johanne Yaradiensis, 
Gvullermo Jauriensis , Benedicto Wesprimiensis , Johanne Chana-
diensis, Georgio Boznensis, Pet ro Yaciensis , Johanne Svrimiensis, 
Beneuenuto Pharensis, Jacobo Makirensis , Michaele Scardonensis, 
f ra t re Thoma Seniensis ecclesiarum episcopis , ecclesias dei feliciter 
gubernantibus, Corbauiensi sede vacante ; magnificis viris Nicolao 
de Gara regni nostri palatino et judice Comanorum , Ladio (Ladis-
lao ?) Yoyuoda Transsiluano et comite de Zonuk , Comite Nicolao de 
Zeech judice Curie Nostre, Stephano de Lindua tocius regni Sclauonie. 
Stephano filio quondam Stephani predictorum regnorum Dalmacie et 
Croacie, Stephano filio Philpus de Machow Banis, Nicolao dicto 
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Zarnbo , Tauernicorum, Blasio dicto Forgach , pincernarum , Nicolao 
filio Nicolai de Telegd, janitorum, Ladio filio Nicolai de Vesen dapife-
rorum et Stephano filio quondam Dyonisii voyuode agazonum nostro-
rum magistris, predicto Nicolao Zambo comite Posoniensi , aliisque 
quam pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.